Meam itaque audaciam velim condones lucubrationum tuarum excellentiae, quae te apud herum meum, Regium in hac Republica oratorem², maxima in gratia posuerunt, me verò tibi addictissimum reddiderunt³. Quod ego tibi non potui non significare, quò magis uniuscujusque referre arbitror, ut omnes suas facultates norit. Venetiis, 3 idus Augusti 1543.

MATURINUS VIRGINIUS,
Fonteniensis apud Pictones,
in Gallia.

nay-le-Comte, dans le Poitou. Il nous apprend lui-même qu'il remplissait les fonctions de secrétaire chez l'ambassadeur de France à Venise. Peut-être était-il frère de *Pierre des Prés*, sieur de la Court de Chiré, près de Fontenay, personnage qu'on surnomma plus tard *le curé de Chiré* (Bèze, Hist. eccl. 1580, I, 764), mais qui terminait sa lettre du 1^{er} mars 1562 à Calvin en signant : « M.[inistre] de Chiré. » Voy. Benj. Fillon, L'Église réf. de Fontenay-le-Comte, 1872, p. 26.

² La charge d'ambassadeur de France à Venise fut tenue de 1540 à 1541 par *Guillaume Pellissier*, évêque de Montpellier. Il eut pour successeur, en 1541, *Georges d'Armagnac*, évêque de Rodez (Cf. Moréri, art. Armagnac). En 1543, l'ambassadeur français à Venise était *Jean de Montluc*, évêque de Valence dès 1553 (Cf. Papiers d'État de Granvelle, III, 1).

³ Voyez la lettre de Barthél. des Prés à Bullinger du 11 novembre 1543.

1268^f

PIERRE TOUSSAIN à Matthias Erb, à Riquewir.

De Monlbéliard, 11 août 1543.

Inédite. Autographe. Arch. de l'église de Bâle.

S. Charissime et observande frater, jamjam mihi indicavit communis noster amicus *Cancellarius*¹ nuntium se istuc mittere, si quid ad te fortè scribere vellem. Et gratias ago tibi quàm possum maximas pro tua de nobis sollicitudine, teque per Dominum oro, ut nos semper et precibus et consilio adjuvare pergas. De vino pudet me, te toties obtundere; ceterùm quoniam me ultro invitas ad tuam humanitatem abutendam, et misisti optimum et mihi, meo judicio, si unquam aliud bibi, saluberrimum², si hujusmodi tres vel quatuor *omne*³, sive plus aut minus, ut sese offeret commoditas, adhuc mihi eni possit, gratissimum fuerit. Quod ubi significaveris, vas simul et pecuniam mittam. Et si aurigam non statim nactus fuero, mihi que vinum servetur, ego acceptis tuis literis precium per *Cancellarium* primo quoque tempore mittam. Quòd si nos Dominus Deus in proximam vindemiam servaverit, orabo te ut de mediù aut circiter boni alicujus novi vini vectura mihi prospicias. Id quòd ad te familiariter scribo, non ut quenquam gravem, nec tam ut loculo quàm valetudini consulam, quòd vix credas quanto cum corporis natura plus satis imbecillis dispendio, vinum hic haecenus quòd ferè venit, biberim. Sed nihil est opus ut *Princeps noster Georgius* intelligat me hac in re tua uti opera. Bene vale, vir amicissime, Monbelgardae postridie Laurentii 1543.